Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
Тутурская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 01.03. 2022 № 34-2-од

О введении двухступенчатого контроля
за состоянием условий и безопасности
труда и о создании комиссии по охране труда

Во исполнение требований статьи 224 Трудового кодекса РФ и приказа Минтруда
России'от 22.09.2021 № 650н, в целях контроля над состоянием условий и безопасности
труда на рабочих местах, создания ступенчатых форм контроля за состоянием охраны
труда, в соответствии со статьей 214 ТК и примерным положением СОУТ,
утвержденным приказом Минтруда от 29.10.2021м№ 776н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медведевой Ю.Н., зам. директора по БЖ, разработать положение о двухступенчатом
контроле за состоянием охраны труда в Тутурской школе (приложение 1).

2. Ввести в действие двухступенчатый контроль над состоянием охраны труда в
Тутурской школе с 01.03.2022 г.

3. Создать комиссию по охране труда в составе 6 (шести) человек в следующем составе.

Председатель комиссии -  Спиридонова Л.М.
Члены комиссии:
Председатель ПК -  Дулова Л.С.;
- зам. директора по УР- Лазарева Л.В.;
- зам. директора по ВР -  Дикопольцева Н.А.;
- заместитель директора по БЖ -  Медведева Ю.Н.
Секретарь комиссии:
- секретарь -  Педай Л.В.

4. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2022 г. Положение о комиссии по охране труда
(приложение №2). Комиссии по охране труда в своей работе руководствуется
Положением о комиссии по охране труда.

5. Ознакомить с данным приказом работников школы, должностных лиц, вошедших в
состав комиссии, с положением с отметкой в листе ознакомления (приложение № 3).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Спиридонова